UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS

COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS

CAMPUS III – BANANEIRAS-PB

RETIFICAÇÃO 02 DO EDITAL – CAVN Nº 28/2024

ONDE SE LÊ:

 O Diretor do Colégio Agrícola Vidal de Negreiros (CAVN), do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias

(CCHSA), escola vinculada à Universidade Federal da Paraíba (UFPB), no uso de suas atribuições, torna público o Processo

Seletivo para o semestre letivo 2024.2 do CAVN para os Cursos Técnicos de Agroindústria, Agropecuária, Nutrição e Dietética,

Guia de Turismo, Laboratório de Ciências da Natureza, Veterinária e Aquicultura EaD, para ingresso em fevereiro de 2025.

7 – DAS VAGAS

7.1 Serão oferecidas 330 (trezentas e trinta) vagas, distribuídas da seguinte forma:

Quadro de vagas

Cursos técnicos

subsequentes
Turno Vagas

Ampla

Concorrência

Cotas para Egressos de Escola Pública

Cotas

para

PcD***

Renda ≤ 1 salário mínimo per capita Independente de Renda

PPIQ*
Não se

declararam PPIQ
PPQI*

Não se

declararam PPIQ

Vagas

gerais
PcD**

Vagas

gerais
PcD**

Vagas

gerais
PcD**

Vagas

gerais
PcD**

Curso Técnico em

Veterinária

Subsequente

Vespertino 40 19 4 2 3 1 4 2 3 1 1

Curso Técnico em

Aquicultura

Subsequente EaD

EaD 60 28 6 3 5 2 6 3 5 2 2

* Pretos, Pardos , Indígenas e Quilombolas.

** Pessoas com Deficiência (conforme item 5 do Edital)

*** Pessoas com Deficiência (conforme item 4 do Edital)

ANEXO I – CRONOGRAMA

PROCESSO SELETIVO CAVN – EDITAL Nº 28/2024

ATIVIDADE PERÍODO

Previsão de início das aulas Fevereiro de 2025

LEIA-SE:

 O Diretor do Colégio Agrícola Vidal de Negreiros (CAVN), do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias

(CCHSA), escola vinculada à Universidade Federal da Paraíba (UFPB), no uso de suas atribuições, torna público o Processo

Seletivo para o semestre letivo 2024.2 do CAVN para os Cursos Técnicos de Agroindústria, Agropecuária, Nutrição e Dietética,

Guia de Turismo, Laboratório de Ciências da Natureza, Paisagismo, Veterinária e Aquicultura EaD, para ingresso em fevereiro de

2025 (apenas o Curso Técnico em Paisagismo iniciará em julho de 2025).

7 – DAS VAGAS

7.1 Serão oferecidas 350 (trezentas e cinquenta) vagas, distribuídas da seguinte forma:

Quadro de vagas

Cursos técnicos

subsequentes
Turno Vagas

Ampla

Concorrência

Cotas para Egressos de Escola Pública

Cotas

para

PcD***

Renda ≤ 1 salário mínimo per capita Independente de Renda

PPIQ*
Não se

declararam PPIQ
PPQI*

Não se

declararam PPIQ

Vagas

gerais
PcD**

Vagas

gerais
PcD**

Vagas

gerais
PcD**

Vagas

gerais
PcD**

Curso Técnico em
Veterinária

Subsequente

Vespertino 40 19 4 2 3 1 4 2 3 1 1

Curso Técnico em

Paisagismo
Subsequente1

Vespertino 20 09 2 1 1 1 2 1 1 1 1

Curso Técnico em

Aquicultura
Subsequente EaD

EaD 60 28 6 3 5 2 6 3 5 2 2

* Pretos, Pardos , Indígenas e Quilombolas.

** Pessoas com Deficiência (conforme item 5 do Edital)

*** Pessoas com Deficiência (conforme item 4 do Edital)
1
 Curso Técnico em Paisagismo iniciará em julho de 2025.

ANEXO I – CRONOGRAMA

PROCESSO SELETIVO CAVN – EDITAL Nº 28/2024

ATIVIDADE PERÍODO

Previsão de início das aulas Fevereiro de 2025*
*
Curso Técnico em Paisagismo iniciará em julho de 2025.

Colégio Agrícola Vidal de Negreiros

Bananeiras/PB, 12 de novembro de 2024.

Edvaldo Mesquita Beltrão Filho

Diretor do CAVN